cheers
dears

MOA




aperitif

Hugo

Sandeman Sherry Finos
Sandeman Sherry Richs
Sandeman Porto Whites
Martini bianco/rosso/extra dry
Camparit

Campari Sodat
Campari Orange!
Aperol

Aperol Spritz:

Pernod

wat prickelndes

Prosecco DOC
Frizzante, Serena, ltalien

Sekt Lutter & Wegner
Deutschland, trocken

champagner

Moet & Chandon
Brut, Imperial

5cl
5cl
5cl
5cl
4 cl

4cl

4cl

0,11
0,71

0,11
0,751

0,751

7,50€
4,00€
4,00€
4,50 €
4,00€
4,50 €
7,50€
7,50€
4,50 €
7,50€
4,50 €

500€
28,00€

6,00€
35,00€

99,00€

MOA |




softgetrinke

Coca Colas

Coca Cola Zeros

Fanta Orangenlimonade
Sprite Zitronenlimonade
Ostmost Apfelschorle
Ostmost Apfel-Kirsch Schorle
Ostmost Paradies Schorle
Schweppes Bitter Lemont
Schweppes Tonic Waterz
Schweppes Ginger Ale?
Gerolsteiner Sprudel/Naturell

Karaffe Leitungswasser

safte

Safte von Vaihinger
Orange / Apfel / Ananas /

Maracuja / Mango / Sauerkirsche

/ Banane / Johannisbeere /
Traube / Rhabarber

0,21
0,21
0,21
0,21
0,33l
0,33l
0,33l
0,21
0,21
0,21
0,251
0,751
1,00l

0,21

3,00€
3,00€
3,00€
3,00€
4,80€
4,80€
4,80€
3,00€
3,00€
3,00€
3,00€
8,00€
2,50€

3,00€

MOA |



wat zum zischen

Berliner Pilsner
Radeberger Pilsner

Schoffernofer Weizen
hell/dunkel/kristall/alkoholfrei

Krusovice Schwarzbier
Kostritzer Schwarzbier
Jever Fun Alkoholfrei
Radler

Berliner Wei3e rot/grin:

0,31
0,51
0,31
0,51
0,51

0,5l
0,33l
0,33l

0,31

0,51

0,33l

4,00€
550€
4,00€
550€
550€

550€
4,00€
4,00€
4,00€
550€

4,00€

MOA |



weildwein

WeiBburgunders
Artner, Josef, Osterreich, 2022,

trocken
Vegetativ, griiner Apfel und Quitte

Grauer Burgunder Karl Pfaffmanns

Bischofskreuz, 2021, Pfalz, trocken

Ausgepragt in der Nase, gelbe Frucht und
Honig, kraftiger Korper mit leichter Sherry-Note

Sauvignon Blanc (Bundschuh),
Emil Bauers,2022, Pfalz, trocken

Stachelbeere, Johannisbeere, Limette

rosé

Artner Rosés

Artner, Josef, Osterreich, trocken
Pfeffer und Sauerkirsche in der Nase, intensiver
Korper und leichte unaufdringliche Tannine

0,21
0,751

0,21
0,751

0,21

0,751

0,21
0,751

6,00 €
18,00 €

7,50 €
21,50 €

8,90 €

25,90 €

6,00 €
18,00 €

MOA

EAT




rotwein

Merlots

La Scala, 2015, Venetien, trocken
Helles Rot, kraftig und intensiv in der Nase,
leichte Tannine und deutliches
Sauerkirscharoma

Zweigelt, Artner Josef®

2017, St. Margarethen, Osterreich, trocken
Deutsche Kirsche und Johannisbeere, wenig Saure

Montepulciano d’Abruzzos
Fantini, 2019, Umbrien, trocken

Dunkles Rot, deutliche Holzaromen in der
Nase, intensive Kirsche und deutliche
Prasenz am Gaumen und auf der Zunge

Tempranillo, Crianzas

Sardasol, 2015, Navarra, trocken
dunkles Rot mit violetten Schattierungen, in
der Nase rote Frichte wie Himmbeere und

Kirsche, ebenso schwarze Pfeffernoten

0,21
0,751

0,21
0,751

0,21
0,751

0,21
0,751

6,00€
18,00€

6,00€
18,00€

7,50€
26,50€

8,50€
26,50€

MOA

EAT




28 black cocktails

Ginni 28
Bombay Saphire, 28 Black Acai, Limetten,
Rohrzucker

London Red 28

Bombay Saphire, 28 Black Acai, Limetten,
Minze, Rohrzucker

Mojito 28
Bacardi, 28 Black Acai, Limetten, Minze

mulis

Moscow Mule
Vodka Smirnoff, Ginger B, Limette, Gurke,
Minze

Gin Mule

Gordon’s Gin, Ginger B, Limette, Gurke, Minze

cuba

Mojito

Havana, Limettensaft, Soda, Limetten, Minze,

brauner Zucker

Caipirinha

Cachaca, Limettensaft, Limetten, brauner
Zucker

11,50€

11,50€

13,50€

10,50 €

10,50 €

12,50€

10,50 €

MOA

EAT




cocktails

Zombie
Mevyer’s Rum, Bacardi, Cointreau, Grenadine,
Ananassaft, Maracujasaft, Zitronensaft

Martini Vesper
Vodka Smirnoff, Tanqueray Gin, Tequila Lillet

Long Island Ice Tea

Gordon’s Gin, Vodka Smirnoff, Tequila Silver,
Meyer’s Rum, Cointreau, Orangensaft,
Zitronensaft, Cola

MOA d amour

Vodka Smirnoff, Mangosaft, Grenadine,
Orangensaft, Maracujasaft

Sex on the Beach
Vodka Smirnoff, Orangensaft, Maracujasaft,
Melonensirup, Limette

Havana Spezial
Havana, Orangensaft, Zitronensaft,
Maracujasaft, Grenadine

Mai Tai
Meyer’s Rum, Cointreau, Mandelsirup,

Zitronensaft,
Orangensaft, Limettensaft

Swimming Pool
Meyer’s Rum, Vodka Smirnoff, Orangensaft,
Ananassaft, Blue Curacao, Sahne

Espresso Martini
Vodka Smirnoff, Kahlua, Espresso,
Zuckersirup

Pina Colada

Bacardi, Ananassaft, Kokossirup, Sahne

12,50€

10,50€

13,50€

10,50€

10,50€

10,50€

10,50€

10,50€

10,50€

10,50€

MOA

EAT




cocktails

Negroni
Tanqueray Gin, Campari, Martini Rosso

Whisky Sour

Jim Beam, Zitronensaft, Eiklar, Zuckerwasser

Planter’s Punch
Meyer’s Rum, Orangensaft, Ananassaft, Grenadine

Cherry Lips
Cachaca, Vodka Smirnoff, Kirschsaft, Mangosirup,
Zitronensaft, Zuckersirup

Tequila Sunrise
Tequila Silver, Orangensaft, Zitronensaft, Grenadine

White Russian
Vodka Smirnoff, Kahlua, Sahne

Margarita

Cointreau, Tequila Silver, Zitronensaft

Old fashioned

Jim Beam, Soda, Zuckersirup, Kirsche, Angostura

Campari Amalfy

Campari, Bitter lemon, Grapefruitsaft

Mango Daiquiri

Bacardi, Limettensaft, Mangosaft

10,50€

10,50€

10,50€

10,50€

10,50€

10,50 €

10,50€

10,50€

10,50€

10,50 €

MOA

EAT




alkoholfreie cocktails

Cinderella
Orangensaft, Ananassaft, Grenadine, Sahne

Cherry Kiss

Kokossirup, Ananassaft, Kirschsaft, Sahne

Coconut Chocolate
Kokossirup, Ananassaft, Schokoladensirup, Sahne

Coconut Kiss
Kokossirup, Erdbeersirup, Ananassaft, Sahne

lpanema
Ginger Ale, Limetten

Cherry Mosquito

Ginger Ale, marinierte Kirschen, Minze

8,50€

8,50€

8,50€

8,50€

8,50€

8,50€

MOA

EAT




gin & tonic

Gordon’s mit Schweppes?
Bombay Sapphire mit Schweppes?
Tanqueray mit Schweppes?
Hendrick’s mit Thomas Henry?
Berliner Brandstifter mit Thomas Henry?
Monkey 47 mit Thomas Henry?
Adler Gin mit Thomas Henry?
Malfy Original mit Thomas Henry?
Malfy Rosé mit Thomas Henry?
Malfy Arancia mit Thomas Henry?
Malfy Limone mit Thomas Henry?
Bulldog mit Thomas Henry?
Saffron Gin mit Fever Tree?

Skin Gin mit Fever Tree?

8,50€

9,50€

9,50€
12,50€
12,50€
14,50 €
16,00 €
13,50 €
13,50 €
13,50 €
13,50 €
17,50 €
18,50 €
20,50 €

MOA |



longdrinks

John Jameson Colal?

Jack Daniel’s Colat?

Smirnoff Vodka Lemon?

Bacardi Colal?

Cuba Libre mit Havana 7Jahre 13

Cuba Libre mit Havana 3Jahre 13

9,50€
9,50€
9,50€
9,00€
10,50€
9,50€

MOA |



kaffee

Espresso3

Café Creme?3
Entkoffeinierter Kaffee
Doppelter Espresso?
Cappuccino?
Cappuccino mit Baileys?
Latte Macchiato?

Irish Coffee3

schokolade
HeiBe Schokolade

braune Schokolade

tce

Eilles Tee (verschiedene Sorten)3

Glas

2,00€
2,50€
2,50€
2,50€
3,00€
550€
3,50€
550€

3,50€

2,50€

MOA |



gin & vodka
Smirnoff Vodka
Absolut Vodka
Gordon s Pink
Gordon’s Gin
Tanqueray Gin

Bombay Saphire Gin
Hendrick’s Gin

Berliner Brandstifter Gin
Monkey 47 Gin

Adler Gin

Safron

Malfy Original

Malfy Limone

Malfy Rosa

Malfy Arancia

Skin Gin

Bulldog

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

6,00€
6,50 €
6,00€
6,00€
6,50 €
6,50 €
10,50 €
10,50 €
11,50€
13,00€
11,50€
11,00€
11,00€
11,00€
11,00€
13,00€
10,00€

MOA |



rum
Captain Morgan Black

Havana 3 Jahre

Havana 7 Jahre

Ron Zacapa Cenetenario 23 Jahre
Botucal

Don Papa

Warlich Rum

Matusalem

weinbrand

Hennessy V.S.
Hennessy X.O.
Asbach Uralt

tequila &
cachaca

Jose Cuervo Tequila silver
Jose Cuervo Tequila especial

Berro de Cachaca

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

4cl
4 cl
4 cl

4 cl
4 cl
4 cl

550€
6,50 €
8,50€
17,00€
15,00€
15,00€
16,00€
16,00€

12,50€
24,50€
550€

550€
550€
550€

MOA |




grappa

Grappa di Moscato

likor

Baileys, Irish Cream

Grand Marnier Cordon rouge
Di Saronno Amaretto

Fernet Branca

Sambuca Molinari

Cointreau

Ramazzotti

Jagermeister

Averna

Warlich Eierlikor

4cl

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

7,50€

4,50€
6,50 €
4,50€
6,50 €
4,50€
550€
550€
6,50 €
550€
14,00€

MOA |



korn & aquavit

Linie Aquavit
Malteserkreuz Aquavit

Nordhauser Doppelkorn

obstbrand

Schladerer Kirschwasser
Schladerer Williams-Birne

Schladerer Himbeergeist

4 cl
4 cl
4 cl

4cl
4 cl
4 cl

7,00€
550€
550€

8,50€
8,50€
8,50€

MOA |



whisky/whiskey
Ballantine’s Finest?!

Johnnie Walker Red Label
Johnnie Walker Black Label
Chivas Regal?!

Jack Daniel’s

Jim Beam

Canadian Club?

Tullamore Dew

John Jameson

Copper Dog

malt whisky

Glenkinchie 12 Jahre Lowland
Cragganmore 12 Jahre Speyside
Lagavulin 16 Jahre Islay
Oban 14 Jahre Highlands
Talisker 10 Jahre Skye
Dalwhinnie 15 Jahre Highlands

Zusatzstoffe:

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

1 = mit Farbstoff; 2 = chininhaltig; 3 = koffeinhaltig;
4 = Acesulfam-K, Aspartam; 5 = enthalt Sulfit

6,50 €
6,50 €
7,50€
9,50€
6,50 €
6,00€
6,50 €
7,50€
6,50 €
8,50€

11,50€
12,50€
14,50€
12,50€
11,50€
12,50€

MOA |




